2015, para que quede así: 

Artículo 8. Autorizar las contrataciones que las entidades responsables 
consideren necesarias para atender la emergencia descrita en la presente 
Resolución de Gabinete hasta el 30 de junio de 2016 y hasta por la suma de 
cincuenta y dos millones con 00/100 (B/.52 000 000.00). 

Artículo 2. La presente Resolución de Gabinete empezará a regir a partir de su promulgación. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley 41 de 1 de julio de 1998, Texto Único de la Ley 22 de 
2006 y Decreto Ejecutivo N.º123 de 14 de agosto de 2009. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.